
様式第7号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　・各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

あきたこまち あきまつり きぬむすめ 金のいぶき 恋の予感 せとのにじ 中生新千本 にこまる 日本晴 みつひかり
ミルキーク

イーン
やまだわら

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 山口市小郡下郷2139番地 083-973-3500

所   在   地 連絡先

　山口県農業協同組合

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（山口県）

（水稲うるちもみ）

品種名 　コシヒカリ、晴るる、ひとめぼれ及びヒノヒカリ

登録検査機関名

品    種    名



様式第7号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　・各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

あきたこまち あきまつり きぬむすめ 金のいぶき 恋の予感 せとのにじ 中生新千本 にこまる 日本晴 みつひかり
ミルキーク

イーン
やまだわ

ら

○ 宇部市大字山中1番1 0836-62-5177

○ ○ ○ ○ ○ 萩市大字土原243番地 083-822-0998

○ ○ 山口市上小鯖520番地 083-927-4292

山口市阿知須字小嶋1278番1 090-4958-9791

○ ○ ○ ○ 山口市小郡山手上町1-10 083-973-0733

○ ○ ○ ○ 山口市小郡上郷字流通センター西901-12 083-922-1550

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 山口市小郡下郷2139番地 083-973-3500

○ ○ ○ ○ ○ ○ 山口市名田島1146番地 083-972-7020

○ 宇部市大字西万倉１５４０-１ 0836-67-1551

山口市阿東徳佐下11450-39 083-956-0552

○ ○ 福岡県北九州市小倉南区徳力新町2丁目14-1 093-963-0303

○ ○ 岩国市中津町1丁目1番31号 0827-21-2177

〇 〇 山口市阿東嘉年下8番地3 083-958-0338

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  五橋農纏株式会社

  株式会社嘉年ハイランド

連絡先登録検査機関名

品   種   名

　（有限会社丸三）

　山農協同組合

　株式会社高洲商店

　株式会社あぐりんく

　有限会社船方総合農場

　有限会社アグリ楠

　山口県農業協同組合

　（株式会社穂海 山口事務所）

　三笠産業株式会社

　瑞穂糧穀株式会社

　株式会社農園屋五葉

（水稲うるち玄米）

品種名 　コシヒカリ、晴るる、ひとめぼれ及びヒノヒカリ

所   在   地

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（山口県）



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

ヒヨクモチ マンゲツモチ ミヤタマモチ

○ ○ ○ 山口市小郡下郷2139番地 083-973-3500　山口県農業協同組合

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（山口県）

（水稲もちもみ）

品種名 必須銘柄はありません

登録検査機関名
品   種   名

所   在   地 連絡先



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

ヒヨクモチ マンゲツモチ ミヤタマモチ

○ ○ ○ 宇部市大字山中1番1 0836-62-5177

○ ○ ○ 萩市大字土原243番地 083-822-0998

○ ○ ○ 山口市上小鯖520番地 083-927-4292

山口市阿知須字小嶋1278番1 090-4958-9791

山口市小郡山手上町1-10 083-973-0733

○ ○ ○ 山口市小郡上郷字流通センター西901-12　 083-922-1550

○ ○ ○ 山口市小郡下郷2139番地 083-973-3500

○ ○ ○ 山口市名田島1146番地 083-972-7020

宇部市大字西万倉１５４０-１ 0836-67-1551

○ ○ 山口市阿東徳佐下11450-39 083-956-0552

○ ○ 福岡県北九州市小倉南区徳力新町2丁目14-1 093-963-0303

岩国市中津町1丁目1番31号 0827-21-2177

○ ○ 山口市阿東嘉年下8番地3 083-958-0338

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  株式会社嘉年ハイランド

　（株式会社穂海 山口事務所）

　株式会社農園屋五葉

　山農協同組合

(有限会社丸三)

　有限会社アグリ楠

　株式会社高洲商店

　山口県農業協同組合

  五橋農纏株式会社

令和5年10月1日

　株式会社あぐりんく

　三笠産業株式会社

　有限会社船方総合農場

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（山口県）

所   在   地 連絡先
品   種   名

（水稲もち玄米）

登録検査機関名

　瑞穂糧穀株式会社

品種名 必須銘柄はありません



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

五百万石 西都の雫 白鶴錦 山田錦

○ ○ 宇部市大字山中1番1 0836-62-5177

○ ○ 萩市大字土原243番地 083-822-0998

○ 山口市上小鯖520番地 083-927-4292

山口市阿知須字小嶋1278番1 090-4958-9791

山口市小郡山手上町1-10 083-973-0733

山口市小郡上郷字流通センター西901-12　 083-922-1550

○ ○ ○ ○ 山口市小郡下郷2139番地 083-973-3500

○ 山口市名田島1146番地 083-972-7020

○ 宇部市大字西万倉１５４０-１ 0836-67-1551

○ 山口市阿東徳佐下11450-39 083-956-0552

福岡県北九州市小倉南区徳力新町2丁目14-1 093-963-0303

○ ○ 岩国市中津町1丁目1番31号 0827-21-2177

〇 山口市阿東嘉年下8番地3 083-958-0338

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  五橋農纏株式会社

  株式会社嘉年ハイランド

必須銘柄はありません

 　山口県農業協同組合

　（株式会社穂海 山口事務所）

   株式会社農園屋五葉

山農協同組合

(有限会社丸三)

有限会社アグリ楠

   株式会社高洲商店

品種名

令和5年10月1日

 　株式会社あぐりんく

三笠産業株式会社

有限会社船方総合農場

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（山口県）

所   在   地 連絡先

（醸造用玄米）

登録検査機関名
品   種   名

瑞穂糧穀株式会社


